
 
  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G. CARDUCCI” SAN CATALDO (CL)   

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo   

Codice meccanografico: CLMM029001 Email: clic83400b@istruzione.gov.it - Pec: clic83400b@pec.istruzione 

 

All’Albo Istituto 

Sito WEB 

 

SELEZIONE PER RECLUTAMENTO DI TUTOR, ESPERTI E PERSONALE ATA PER 
ATTIVITA’ FORMAZIONE E PER L’ATTIVAZIONE DI COMUNITÀ DI PRATICHE PER 
L’APPRENDIMENTO 

 

 

OGGETTO: -SELEZIONE DI FORMATORI ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER PERCORSI 

Linea di investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023.  

 

NOMINA COMMISSIONE DI ESAME E VALUTAZIONE ISTANZE 
 
Titolo “Digital school”  
Codice Progetto M4C112.1-2023-1222-P-36000 

Importo Euro 42.317,76 

CUP I34D2300340006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTE le finalità del PNRR 2.1 per la realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, 

direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali 

DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, 

insegnanti e personale ATA). 

VISTO il progetto “Digital School” elaborato e presentato dal “San Cataldo II” di san Cataldo – Codice CLEE02500P, 

che per effetto del Piano di razionalizzazione della rete scolastica della Regione Sicilia è oggi parte integrante, per effetto 

Prot. N. 0008548/2024 del 02/12/2024 - In Uscita

Ist. Comprensivo G. Carducci San Cataldo

mailto:clic83400b@pec.istruzione


dell’Istituto della fusione, di questo Istituto Comprensivo “G. Carducci”, Codice CLIC83400B di San Cataldo come da 

piattaforma Scuola Futura; 

VISTO L’esame positivo da parte dell’A.d.G.è stato sottoscritto l’accordo di concessione per il finanziamento delle 

attività Prot. 37212/2024 del 03/3/2024;  

Considerato che il progetto risulta assunto al Programma annuale del nuovo Istituto Comprensivo “G. Carducci”; 

VISTA l’attestazione del cronoprogramma rilasciato dall’A.d.G. tramite la piattaforma FUTURA PNRR Scuola; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere urgentemente, entro il 30 novembre 2024, individuare il 

personale interno o esterno all’istituzione scolastica a cui affidare i percorsi definiti nell’ambito del progetto “Digital 

School”;  

CONSIDERATO che tale progetto è costituito dai seguenti percorsi:  

ATTIVITA’ EDIZIONI PERSONALE DA FORMARE 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 4 68 

Laboratori di formazione sul campo 5 40 

 

CONSIDERATO che oltre ai percorsi di cui al punto precedente, è prevista una attività denominata “Comunità di 

pratiche per l’apprendimento” finalizzata alla promozione e diffusione delle innovazioni in campo didattico; 

CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario affidare incarichi corrispondenti, in base a 

quanto previsto nelle Istruzioni Operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 141519/23 del 7/12/ 2023;  

CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul pubblico impiego, D.Lgs 165 del 30.03.2001; 

VISTO il D.lgs 36/2023 del 31/3/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L. 78 del 21/06/2023; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di individuazione 

e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che tramite gli Avvisi pubblici di selezione, resi noti sul sito web dell’Istituto Albo Pretorio e 

nell’Area PNRR “Futura La Scuola per l’Italia di domani” e parti integranti della presente determina, verranno acquisite 

le candidature espresse tramite modelli predisposti dall’Istituto;  

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di individuazione 

e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la determina di nomina del R.U.P. del Dirigente Scolastico Salvatore Parenti, prot. 8202/24 del 25/11/2024; 

VISTA la determina di avvio del progetto, prot. 8204/24 del 25/11/2024; 

VISTO che il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi al personale interno/esterno prevede la 

nomina della Commissione per l’analisi 

VISTO che il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi al personale interno/esterno prevede la 

nomina della Commissione per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature;  

CONSIDERATO che le candidature verranno comparate e graduate dalla Commissione sulla base dei criteri espressi 

negli avvisi allegati alla presente determina;  

CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 8205/24 del 25/11/2024; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute entro il termine del 28/11/24, alle ore 10,00; 

RITENUTO di dover procedere alla valutazione delle Candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui 

all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività per la corretta esecuzione del progetto  

in oggetto;  



CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

al fine di svolgere l’incarico;  

VISTE tutte le disposizioni ed i criteri citati in premessa ed in osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 

2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione» 

DETERMINA 

Art. 1 (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione del personale da impiegare per l’attuazione del progetto la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

 

La Commissione è costituita come segue: 

 

- Dirigente Scolastico Salvatore Parenti (Presidente) 

- DSGA Giuseppina Territo (Componente) 

- Prof.ssa Rosanna Manganaro (Componente) 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof.ssa Rosanna 

Manganaro.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 

singoli componenti.  

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 

e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione Scolastica 

nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

Articolo 3 (Convocazione) La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 03/12/2024 

alle ore 15.00 presso i locali della Dirigenza presso la sede centrale sita in Viale Indipendenza, 24 a San Cataldo. Eventuali 

altre convocazioni saranno disposte al termine di ogni seduta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                                                         Salvatore Parenti 


		2024-11-30T08:44:54+0100
	SALVATORE PARENTI




